
3454 Miércoles 30 abril 2003 BOE núm. 103

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Política Interior.

c) Número de expediente: EL-01-2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y distri-

bución de urnas electorales.
c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 7, de 8 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Cuatrocientos
diez mil euros (410.000,00 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de marzo de 2003.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresarios

constituida por las empresas Plasty, S.A. y Plásticos
y Transformados, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos veinte

mil quinientos sesenta y cuatro euros con sesenta
céntimos (220.564,60 A).

Madrid, 21 de abril de 2003.—El Director General,
José Ramón Ónega López.—15.807.

Resolución de la Dirección General de Política
Interior por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para la realización de
las artes creativas para la campaña de publi-
cidad destinada a informar al electorado
sobre la fecha y procedimiento de votación,
con motivo de la celebración de Elecciones
Locales y Autonómicas en mayo de 2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Política Interior.
c) Número de expediente: EL-09-2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de las

artes creativas para la campaña de publicidad ins-
titucional destinada a informar al electorado sobre
la fecha de votación y el procedimiento para ejercitar
el derecho de sufragio activo en las mesas electorales
durante la jornada de votación.

c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 27 de 31 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Doscientos dos
mil euros (202.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de abril de 2003.
b) Contratista: Ricardo Pérez Asociados, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento noventa y

nueve mil novecientos ochenta euros (199.980,00
A).

Madrid, 21 de abril de 2003.—El Director General,
José Ramón Ónega López.—15.806.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de procedimiento negociado.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT00747.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: Obra de reforma y

ampliación del pabellón y pista de exámenes de
la Jefatura Provincial de Tráfico de Albacete.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 339.639,53.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8/04/2003.
b) Contratista: UTE Picazo Navarro SA Bodo-

que Alcantud SAU.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 318.581,88.

Madrid, 8 de abril de 2003.—El Director General,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&16.070.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 21 de abril de 2003 por la que se hace
pública la adjudicación de una subasta de
suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT03312.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición

de 100.000 litros de aceite para motores y 5.000
litros para cajas de cambio de los vehículos de la
A.T.G.C.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 30 de
noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros) 368.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de febrero de 2003.
b) Contratista: Cepsa Lubricantes, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.051,00 euros.

Madrid, 21 de abril de 2003.—El Director General,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&16.071.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca concurso abierto de
obra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT02732.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de gestión y
tratamiento de datos meteorológicos y de tráfico
en la A—6, entre los p. k. 402 y 457.

d) Plazo de ejecución (meses): Catorce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 10.267.228,05.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del pre-
supuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): G,5,e; I,7,e; I,8,e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 28/05/2003,
hasta las 14.30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico .
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11/06/2003.
e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
22/04/2003.

Madrid, 22 de abril de 2003.—El Director General
de Trá f i co , Ca r l o s Muñoz—Rep i so I za -
guirre.—16.926.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
obra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT02977.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de mejora de
la Seguridad Vial en la Travesía de Morales del
Vino (Zamora).

d) Plazo de ejecución (meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 102.496,88.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del pre-
supuesto total de licitación.


